

○「農薬の登録申請書等に添付する資料等について」の運用について(平成 14 年 1 月 10 日付け 13 生産第 3988 号農林水産省生産局生産資材課長通知)一部  
改正新旧対照表

(下線の部分は改正部分)

| 改正後  | 現 行   |
|--|---|
| <p>(別記様式第 2 号)</p> <p>農薬の経時安定性に関する検査結果報告書</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>申請者の氏名 ( 法人の場合にあっては、その<br/>名称及び代表者の氏名 )</p> <p>1. ～ 4. (略)</p> <p>5. 検査方法 (試料量、検査対象容器の種類、<u>有効成分の分析方法</u> 等)</p> <p>6. ・ 7. (略)</p> | <p>(別記様式第 2 号)</p> <p>農薬の経時安定性に関する検査結果報告書</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>申請者の氏名 ( 法人の場合にあっては、その<br/>名称及び代表者の氏名 )</p> <p>1. ～ 4. (略)</p> <p>5. 検査方法 (試料量、検査対象容器の種類 等)</p> <p>6. ・ 7. (略)</p> |
| <p>(別記様式第 3 号)</p> <p>農薬の組成、製造方法等に関する報告書</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>申請者の氏名 ( 法人の場合にあっては、その<br/>名称及び代表者の氏名 )</p>  | <p>(別記様式第 3 号)</p> <p>農薬の組成、製造方法等に関する報告書</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p>申請者の氏名 ( 法人の場合にあっては、その<br/>名称及び代表者の氏名 )</p>   |

1. ～ 3. (略)

4. 農薬の組成

| 区分               | 種類   | 名称 | 含有濃度 (%) |
|------------------|------|----|----------|
| 有効成分             | 農薬原体 |    |          |
| 補助成分<br>(その他の成分) |      |    |          |
| 合計               |      |    | 100.0    |

備考1・2 (略)

3 農薬原体の含有濃度 (%) は、農薬の見本中の農薬原体の仕込量 (%) を記載することとし、農薬原体中の有効成分の含有濃度 (%) をカッコ書きで併記すること。

4～6 (略)

5 (略)

(別記様式第4号)

農薬の水産動植物被害予測濃度算定結果報告書

年 月 日

申請者の氏名 ( 法人の場合にあっては、その  
名称及び代表者の氏名 )

1.・2. (略)

1. ～ 3. (略)

4. 農薬の組成

| 区分               | 種類   | 名称 | 含有量 (%) |
|------------------|------|----|---------|
| 有効成分             | 農薬原体 |    |         |
| 補助成分<br>(その他の成分) |      |    |         |
| 合計               |      |    | 100.0   |

備考1・2 (略)

3 農薬原体の含有量 (%) は、農薬の見本中の農薬原体の仕込量 (%) を記載することとし、農薬原体中の有効成分の含有量 (%) をカッコ書きで併記すること。

4～6 (略)

5 (略)

(別記様式第4号)

農薬の水産動植物被害予測濃度算定結果報告書

年 月 日

申請者の氏名 ( 法人の場合にあっては、その  
名称及び代表者の氏名 )

1.・2. (略)

|   |   |
|---|---|
| <p>3. 有効成分の名称及び<u>含有濃度</u></p> <p>4.・5. (略)</p> <p>(別記様式第5号)<br/>農薬の水質汚濁予測濃度算定結果報告書</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p style="text-align: center;">申請者の氏名 <span style="font-size: 2em;">[</span> 法人の場合にあっては、その<br/>名称及び代表者の氏名 <span style="font-size: 2em;">]</span></p> <p>1.・2. (略)</p> <p>3. 有効成分の名称及び<u>含有濃度</u></p> <p>4.・5. (略)</p> <p style="text-align: right;">(別添1)</p> <p style="text-align: center;">「農薬の見本の容器のラベルについて」</p> <p>農薬の見本の容器に貼り付けるラベルに記載すべき事項は、以下の様式例のとおりとする。</p> <p>○農薬の見本を入れる容器に貼り付けるラベルの様式例</p> | <p>3. 有効成分の名称及び<u>含有量</u></p> <p>4.・5. (略)</p> <p>(別記様式第5号)<br/>農薬の水質汚濁予測濃度算定結果報告書</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p style="text-align: center;">申請者の氏名 <span style="font-size: 2em;">[</span> 法人の場合にあっては、その<br/>名称及び代表者の氏名 <span style="font-size: 2em;">]</span></p> <p>1.・2. (略)</p> <p>3. 有効成分の名称及び<u>含有量</u></p> <p>4.・5. (略)</p> <p style="text-align: right;">(別添1)</p> <p style="text-align: center;">「農薬の見本の容器のラベルについて」</p> <p>農薬の見本の容器に貼り付けるラベルに記載すべき事項は、以下の様式例のとおりとする。</p> <p>○農薬の見本を入れる容器に貼り付けるラベルの様式例</p> |
|---|---|

| 農薬登録申請見本  | 農薬登録申請見本  |
|---|---|
| <p>(削除)</p> <p><u>1.</u> ~ <u>3.</u> (略)</p> <p>(削除)</p> <p><u>4.</u> ~ <u>7.</u> (略)</p> <p><u>8.</u> 有効成分の含有濃度 (表示値及び分析値)</p> | <p><u>1.</u> 登録番号</p> <p><u>2.</u> ~ <u>4.</u> (略)</p> <p><u>5.</u> 再登録年月日</p> <p><u>6.</u> ~ <u>9.</u> (略)</p> <p><u>10.</u> 有効成分の含有量 (表示値及び分析値)</p> |
| <p>(削除)</p>   | <p>備考 現に登録を受けている農薬であるときは、登録番号及び再登録年月日<br/>(予定日) を記載すること。</p>  |

附則 (平成 31 年 2 月 26 日)

この通知による改正後の規定は、平成 31 年 2 月 26 日以降に行われる農薬の登録申請の際に提出される資料について適用する。